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Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 38,837,723 29,767,554

1|Aktivet Monetare 868,566 83,484
Banka 852,862 49,853
Arka 15,704 33,631

2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,160,089 17,937,425
Kliente per mallra, produkte e sherbime 16,882,776 17,746,138
Debitore, kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin 272,237 191,287
TVSH 5,076 »
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4|Inventari 20,809,068 11,736,645
ILendet e para 1,041,468 198,825
Inventari | imet 145,800 747,000
Prodhim ne proges
Produkte te gatshme 19,486,800 10,640,820
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 135,000 150,000
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 38,837,723 29,757,554

I |[AKTIVET AFATGJATA 70,711,339 75,936,132

1|Investimet financiare afatgjata

2|Aktive afatgjata materiale
Toka 9,000,000 9,000,000
Ndertesa 2,124,909 2,168,274
Makineri dhe pajisje _ 19,844,459 21,570,064
Aktive te tjera afatgjata mjete transporti+inventar ekonomik 39,741,971 43,197,794

3|Aktive Biologjike afatgjata

4|Aktivet afatgjata jomateriale

5|Kapital aksionar i papaguar

6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () 70,711,339 75,936,132
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 109,549,062 105,693,686




Shenime Viti 2014 Viti 2013
PASIVET DHE KAPITALI
I |PASIVET AFATSHKURTRA 57,729,071 54,586,879
1|Derivativet
2|Huamarrjet > =
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra
3|Huate dhe parapagimet _ 57,729,071 54,586,879
Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,101,621 21,940,507
Te pagueshme ndaj punonjesve 545,872 2,027,986
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 73,096 67,529
Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 5,000
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 198,669
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim rente 6,923 34,329
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 35,998,959 30,312,859
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tjere
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 57,729,071 54,586,879
Il |PASIVET AFATGJATA - 249,302
1|Huat afatgjata _
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE) » 2
Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata B 249,302
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4|Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1) - -
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 57,729,071 54,836,181
Il [KAPITALI 51,819,991 50,857,505
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
2|Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.)
3|Kapitali aksionar 50,700,000 44,600,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 157,505 147,132
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara - 5,218,315
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 962,486 892,058
TOTALI | KAPITALIT (lI) 51,819,991 50,857,505
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,101) 109,549,062 105,693,686




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto 25,049,974 35,451,648
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)
3 _|Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces 8,845,980 1,740,820
4 |Materilet e konsumuara - 21,981,084 28,557,283
5 |Kosto e punes - 3,976,202 3,645,920
Pagat e personelit - 3,407,200 3,124,182
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore - 569,002 521,738
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet - 5,224,794 1,357,858
7__|Shpenzime te tjera - 1,409,488 2,152,389
8 |Shpenzime taksa te ngjashme - 148,571 305,552
9 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) - 32,740,139 36,019,002
10 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,155,815 1,173,466
11 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12_|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 [Te ardhura dhe shpenzimet financiare - 17,437 110,178
13.1| shpenzimet nga interesi | kredive 111,156
13.2 [Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit - 17,437 188
13.3|Te ardhura te tjera nga interesat 780
13.4 | shpenzime te tjera financiare
14 |Totali |l te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 17,437 110,178
15_|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,138,378 1,063,288
16 _|shpenzime te panjohura 34,233 649,009
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 175,892 171,230
18 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-1 5) 962,486 892,058




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2014 | paraardhese 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 30,923,330 52,917,116
MM te arketuara nga pronari 5,686,100 300,000

MM te paguara ndaj furnitoreve -29,062,432 -39,015,063

MM te ardhura te tjera 0 0
MM te paguara te tjera -46,662 -690,610
MM te paguara ndaj punonjesve -4,476,508 -2,814,544

Interesi | paguar kredie -17,437 -111,156
paguar principal kredie -249,302 -3,373,668

Tatim fitimi | paguar -256,842 -301,724
paguar tatime e taksa te tjera -1,715,165 -2,486,716
MM paguar ortakun -6,670,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 785,082 -2,246,365
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 0 978

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar+interes ng kembimi 978

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 0 0

Te ardhura nga overdraft| 0 0

Te ardhura nga interesat 0

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 785,082 -2,245,387
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 83,484 2,328,871
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 868,566 83,484




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvert te Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 44,600,000 147,132 5,218,315 49 965,447
A __|Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B __[Pozicioni i rregulluar
1]Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il__|Pozicioni me 31 dhjetor 2013 44,600,000 147,132 6,110,371 50,857,503
1]Fitimi neto per periudhen kontabel 962,486 962,486
2|Rritje e rezerves se kapitalit 6,100,000 10,373
3|Emetimi i kapitalit aksionar 0
4|Aksione te thesarit te riblera
lll__|Pozicionime 31 DHJETOR 2014 50,700,000 157,505 962,486 51,819,989




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2014
Tatimpaguesi "RE& AL" SHPK

NIPT
Aktiviteti PRODHIM INERTE ne leke
Ndryshimet gjate vitit ... . AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR | AMORTIZIMI GJITHSEJ
Nr I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR | AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR |31 DHJETOR
AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f+g
1|toka 9,000,000 9,000,000 0
2|Ndertesa 2,626,911 2,626,911 2% 458,637 43,365 502,002
3|Instalime makineri 39,595,390 39,695,390 8% 18,025,326 1,725,605 19,750,931
4[Mjete transporti 61,859,735 61,859,735 8% 18,849,619 3,440,809 22,290,428
5[Inventar ekonomik 223,629 223,629 8% 83,033 11,248 94,281
6|Inventar ekonomik 47.083 47,083 8% 0 3,767 3,767
GJITHSEJ 113,352,748 0 113,352,748 37,416,615 5,224,794 42,641,409
* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER MBIEMER 70,711,339




Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31/12/2014

Tatimpaguesi "RE & AL " PEQIN

NIPT K78723107B
Aktiviteti PRODHIM INERTE

Nr

Njesia e matjes

Sqarime

Emertimi i mallrave dhe

Sheno njeren nga

Sasia ne numer ge

Vlera e mallit dhe

materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas
(kg/m2/m3/litra/ njesi vleres blerjes *
cope/kuti/ml)

llog 311

cimento ton 118 1,041,468

LLOG 312

karburant litra 900 145,800

__om[uhm

zhavor m3 96701 14,505,150

granil m3 8035 3,615,750

zhavor m3 2335 1,365,900

TOTALI 0 20,674,068

*Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin ge ai ka ne faturen e fundit te blerjes

MBIEMER




FIRMA RE & AL PEQIN
ANALIZA E LLOG SHPENZIME TE TJERA

VITI 2014

paragitet me saldo 31.12.2014 per shumen leke e perbere si me poshte :

llog 604 energji elektrike 1002583
llog 621 30000
llog 628 45712
llog 611 gera 285000
llog 608 shpenzime te tjera 5760
634 taksa bashkie 0
615 riparime 0

6200
657 gjoba 34233
TOTALI 1409488

gjendje bankes 31.12.14

euro leke

credins leke 0
Rajf eu 0
Bkt leke 807,030
BKT euro 0
Rajf leke 5052
Tirana lek 40780
tirana euro 0

0 852862

KONTABEL | MIRATUAR ADMINISTRATORI

DHURATA TOPUZ| EDMOND MALKJA

)




SHOQERIA RE & AL PEQIN

NIPTK78723107B

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014

Nr  [Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2014  [Shtese Paksime [Gjendje 31/12/2014
1| Toka 9000000 9000000
2|Ndertesa 2626911 0 2626911
3|Makineri, pasja 39595390 0 39595390
4|Mjete Transporti 61859735 0 61859735
5[Kompjutra 0
6|Zyre 270712 270712
7 0
8 0

TOTALI 113352748 0 113352748

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr  [Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2014 [Shtese Paksime |[Gjendje 31/12/2014
1|Toka 0 0 0
2|Ndertesa 458637 43365 502002
3|Makineri, pasja 18025326 1725605 19750931
4[Mijete Transporti 18849619 3440809 22290428
5|Kompjutra 0
6|Zyre 83033 15015 98048
7 0
8 0

TOTALI 37416615 5224794 42641409

Viera Kontabl Neto A.A.Materiale 2014

Nr  |[Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2014  [Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2014
1|Toka 9000000 0 9000000
2|Ndertesa 2168274 -43365 2124909
3|Makineri, pasja 21570064| -1725605 19844459
4|Mjete Transporti 43010116| -3440809 39569307
5|Kompjutra 0 0 0
6|Zyre 187679 -15015 172664
7 0 0 0
8 0 0 0

TOTALI 75936133| -5224794 70711339

ADMINISTRATORI
EDMOND MALKJA




INVENTARI | AUTOMJETEVE TE FIRMES RE & AL

nr data emertimi | automjetit njesia cmimi vlera

1/07.12.04 [Fadrome cop 1 1538280 1538280
2/18.11.04 |Kamion Man 33-331 PE 2025A cop 1 2037547 2037547
3/06.03.05 |Kamion tip Man cop 1 3216740 3216740
4|17.07.07 |C.A.T 428 C shasi 2cr 119539 cop 1 1500000 1500000
5125.02.08 |Autopompe betoni PE 2605A cop 1 17682000{ 17682000
6]07.04.09 |Autopompe betoni PE 2604A cop 1] 14674240 14674240
7120.06.09 |Autobetonier | perdorur PE 2026A cop 1 4637500 4637500
8/20.06.09 |Autobetonier | perdorur PE 26-25A cop 1 6625000 6625000
9112.11.08 |Autobetonier | perdorur PE 2683A cop 1 5637090 5637090
10/28.03.10 |Koke terhegese e perdorur PE 2744 A cop 1 2814688 2814688
11]28.03.10 |Gjysem rimorkio vetshkarkuese PE 2745 A cop 1 1496650 1496650
61859735

ADMINISTRATORI

EDMOND MALKJA




SHOQERIA ND,RE & AL PEQIN Daté, 25/02/2015
NIPTI K78723107B

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria RE & AL me NIPT K78723107B me administrator Z/Z]. EDMOND MALKJA dhe aksionere;

1. Z/Z] EDMOND MALKJA perqgindja e pjesemarrjes ___ -8 %

2. ZIZ]_REXHEP BICA perqindja e pjesemarries ___ 17 - %

3. Z/Z]_DASHAMIR MALKJA_ perqindja e pjesemarrjes ____ 14-___ %

4.2/Zj_ HYSEN MALKJA_ pergindja e pjesemarrjes ___ 19-___ %

5. Z/Z]_DIONIS MALKJA perqindja e pjesemarrjes ___ 17-___ %

6. Z/Z]_DYLEJMAN ZEKA _ perqgindja e pjesemarrjes __ 15 - %

7. ZIZ|_ZAMIRA PEZA_ perqindja e pjesemarrjes ___10- %

3.Ka hartuar pasqyrat financiare & vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. Dhurata Topuzi__ (kontabél i miratuar ) me NIPT K32527202L

ADMINISTRATORI

ED LKJA



SHOQERIA RE & AL SH.P.K. PEQIN

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2014

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasgyrave financiare.
Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2013 te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, ne gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2014

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

B Pershkrimi | |
Kostua historike 113352748

Rivleresime te mepareshme |0

Teprica ne fillim 113352748

Blere dhe krijuaF 0

Riklasifikime 0

Shitje 0

Nxjerrje jashte perdorimi 0

Teprica ne fund 113352748

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen _7_% mbi vleren
fillestare sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit
ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:



'Nr [ Pershkrimi

1 | Vlera bruto 113352748
2 | Amortizimi ne fillim 37416615

3 | Amortizimi aktiveve te dala |0

4 | Amortizimi i vitit ushtrimor |5224794

5 | Amortizimi ne fund 42641409

6 |Vlera neto 70711339 |

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mj

koston e tyre historike.

Inventari

Gjendjet e inventarit paragitet ne kete tabele.

eteve ku ato jane vleresuar me

'Nr [ Pershkrimi 'Vlera ne fillim Hyrje Dalje Vlera ne fund

1 |Lende te para 198825 11185568 10342925 1041468

2 |Materiale te tjera 747000 6567145 7168345 145800

3 | Produkte te gateshme 10640820 11659800 2813820 19486800

4 |Mallra per rishitie 0 4469814 4469814 0 B
S | Parapagesa per furnizime

6 | Gjitheseijt |

Inventari eshte vieresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i

Kostos se blerjes me vieren e mundesheme te realizueshme.

Informacione te tjera per inventarin:

1. Vlera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 24794904 |eke

2. Inventar i dhene ne garanci

3. Inventar ne ruajtje prane te treteve

4. Inventar i te treteve ne ruajtie prane shogerise
Shoqeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

nuk ka
nuk ka
nuk ka

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 21101621Leke. si me poshte:

1-Rom Petrol Durres 4121415

2-Firma Beheluli 651020
3-Firma Bela 524249
4-Firma S Erni 486000
5Firma Biba x 2610000
6Firma Alb —Eraldo 932678
7Firma Stenli 1178400
8Firma Antea 8353642
9-EDX 424800
10Alba 499437
11-Kastrati 719980



Klientet paraqiten ne bilanc me shumen 16882776 leke e anilizuar ne tabelen e
bashkengjitur.
1-Firma Bogova 1 1213056

2-Firma Senka 2227600

3R&T 7694400

4-Marsi 1533000

5-Luen 3986520

6-2T 228200

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu
1. Tatim mbi vieren e shtuar 5076 leke
2. Tatim fitimi +272237 leke
3. Tatim PAGE 2600 leke
4. Kontribut i sig shogerore 73096 leke
5. Llog 448 rente 6923lek

REZULTATI FINANCIAR

Shogqeria gjate ushtrimit 2014 ka rezultuar me nje fitim prej 1138378 Ieke e cila ge
vien keshtu:

Shpenzime te kryera 32757576leke
Te ardhura te realizuara 33895954eke
Fitim 1138378leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitie neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu
1. te ardhura nga shitja e produktdeve 1981057 3leke

2. te ardhura nga shitja e mallrave 4622000leke

3. te ardhura nga ndryshimi i gjendjes 8845960leke

4- te ardhura te tjera 617401leke
Qirate

Lidhur me girate paragitet ky informacion
1. Qirate e zakoneshme
e Shpenzimet per gira te zakoneshme 2850000 leke
Elbasan, 24 03. 2014
EKONOMISTE ADMINISTRATORI

DHURATA TOPUZI




